
  
 

1 

 
Atividade de Licitações e Contratos 
Rua João Diogo, 100, 4º Andar, Cidade Velha, Belém-Pará 
CEP 66015-165 

Telefone: (91) 4006-3502 
licitacao@mppa.mp.br 
www.mppa.mp.br                                     MS 

Protocolo 2307/2022 (10973/2022) 

 

APOSTILA Nº 01 AO CONTRATO Nº 048/2022-MP/PA 

 

 

O EXMO. SR. ANTONIO EDUARDO BARLETA DE 
ALMEIDA, PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, 
EM EXERCÍCIO, DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO 
ESTADO DO PARÁ, NO USO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES, RESOLVE: 

 

 

EXPEDIR a presente apostila ao Contrato nº 048/2022-MP/PA, cujo objeto específico é 

a execução pela UFPA, do Curso de Especialização em Direitos Humanos, firmado entre o 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ e a FUNDAÇÃO DE AMPARO AO 

DESENVOLVIMENTO DA PESQUISA – FADESP (CNPJ/MF sob o nº. 05.572.870/0001-59), para 

registrar: 

 

I – Inclusão dos dados bancários na cláusula quinta, que dispõe sobre as CONDIÇÕES 

DE PAGAMENTO do Contrato nº 048/2022-MP/PA, conforme a seguir: 

BANCO DO BRASIL S/A – 001 

AGÊNCIA: 1674-8 

CONTA CORRENTE: 103.198-8 

 

Esta apostila é parte integrante do contrato supramencionado. 

 

Belém-PA,         de agosto de 2022. 

 

 

 
MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ 

Contratante 

http://www.mppa.mp.br/
mbrito
Texto digitado
10


		2022-08-10T16:44:41-0300
	PARA MINISTERIO PUBLICO:05054960000158




